ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

[image: image1.jpg]

             САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АПТЕКАРСКИЙ ОСТРОВ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

(четвертый созыв)
197022, Санкт-Петербург, ул. Льва Толстого, дом.5, тел/факс 234-95-93
РЕШЕНИЕ

№ 8/2
22 августа 2011 г.

«О внесении изменений в Решение МС МО МО
Аптекарский остров от 03.12.2010 № 11/1»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г № 145-ФЗ (с дополнениями и изменениями), на основании пп. 2 п. 4 ст. 26 Закона Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пп. 2 п. 1 ст. 26 Устава муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров (с посл. изм. и доп.), Законом Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» с изм. от 25.05.2011 г. Муниципальный Совет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение МС МО МО Аптекарский остров от 03.12.2010г. № 11/1:

- в п. 1 внести изменения, изложив в следующей редакции:
Принять бюджет муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров на 2011 год:

· по доходам в сумме 60724,2 тыс. руб.;

· по расходам в сумме 62764,2 тыс. руб.;

с дефицитом бюджета в сумме 2040 тыс. руб.

- в п. 5 внести изменения, изложив в следующей редакции:
Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из бюджета Санкт-Петербурга в 2011 году:

· субвенции в сумме 9302,9 тыс. руб.;

· субсидии в сумме 12809,4 тыс. руб.

 - в приложении №1 внести изменения, изложив в следующей редакции:
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	38611,9

	000
	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	35540,2

	182
	1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	27040,0

	182
	1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	22040,0

	182
	1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
	19400,0

	182
	1 05 01012 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	2640,0

	182
	1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	5000,0

	000
	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7223,5

	961
	2 02 03024 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7223,5

	961
	2 02 03024 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	1105,3

	961
	2 02 03024 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	38,2

	961
	2 02 03024 03 0300 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий
	6080,0

- в приложение №2 внести изменения, изложив в следующей редакции:

	5
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	961
	0800

	2900,0

	5.1.
	КУЛЬТУРА
	961
	0801

	2900,0

	ОРГАНИЗАЦИЯ МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	961
	0801
	450 01 00

	2900,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	961
	0801
	450 01 00
	500
	2900,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	961
	1000

	3184,7

	2.1
	ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА
	961
	1004

	3184,7

	2.1.1.
	ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ
	961
	1004
	002 06 02

	1105,3

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	961
	1004
	002 06 02
	598
	1105,3

	2.1.2.
	ПОСОБИЯ НА СОДЕРЖАНИЕ ДЕТЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ ПОД ОПЕКОЙ (ПОПЕЧИТЕЛЬСТВОМ), И ДЕТЕЙ,ПЕРЕДАННЫХ НА ВОСПИТАНИЕ В ПРИЕМНЫЕ СЕМЬИ
	961
	1004
	520 13 01

	1825,2

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	961
	1004
	520 13 01
	598
	1825,2

	2.1.3.
	ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ, ПРИЧИТАЮЩЕЕСЯ ПРИЕМНОМУ РОДИТЕЛЮ
	961
	1004
	520 13 02

	254,2

	Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга
	961
	1004
	520 13 02
	598
	254,2

	VI
	МУ "Аптекарский остров"

	6600,0

	1
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	961
	0800

	6600,0

	1.1.
	КУЛЬТУРА
	961
	0801

	6600,0

	СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ
	961
	0801
	440 99 00

	3652,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	961
	0801
	440 99 00
	001
	3652,0

	1.2.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ, ДОСУГОВЫХ И ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	961
	0801
	795 05 00

	2948,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	961
	0801
	795 05 00
	001
	2948,0

- в приложение №3 внести изменения, изложив в следующей редакции:

	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего и внешнего финансирования дефицитов бюджетов
	Код
	Бюджеты муниципальных образований (местные бюджеты)

	1
	2
	3

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	2040

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	60724,2

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	60724,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	60724,2

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	961
	01
	05
	02
	01
	03
	0000
	510
	60724,2

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	62764,2

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	62764,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	62764,2

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга
	961
	01
	05
	02
	01
	03
	0000
	610
	62764,2

	Итого источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов

	2040

	ВСЕГО  источников финансирования

	2040

2. Опубликовать настоящее Решение в спецвыпуске газеты «Аптекарский остров» в срок до 31 августа 2011 года.

3. Направить настоящее Решение в Местную Администрацию муниципального образования муниципального округа Аптекарский остров для исполнения.

4. Настоящее Решение  вступает в силу с момента официального опубликования.

5.  Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета М.Ю. Приплада.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета

М.Ю. Приплад

3